Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Carolina

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 070/2018-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE TERMO DE

RATIFICAÇÃO DE INEXiGiBiLiDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N^ 070/2018-PMC. A Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas

atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo
objeto é a prestação de serviços de Show Artístico do Grupo Turminha
Mágica, FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso lil, da Lei Federal n^
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n^
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: ÍUGY CARNEIRO DOS SANTOS

93521472191 (CNPJ n® 12.435.466/0001-07). REPRESENTANTE LEGAL:
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLi • Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n®

819.836.383-15 e iUGY CARNEIRO DOS SANTOS - Proprietário da lUGY
CARNEIRO DOS SANTOS 93521472191, CPF n® 935.214.721-91. VALOR:

R$ 3.000,00 (três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; Unidade

Orçamentária: 02.11 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de
Recurso: 010000 ■ Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: -
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e

Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 ■ Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 09 de outubro de 2018.á

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal d^
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

10 de outubro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N'1.946

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NS 03.001.05.10/2018. TOMADA DE PREÇOS: NS

016/2018.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N2 03.001.05.10/2018. TOMADA DE PREÇOS: N» 016/2018.
CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA.

REPRESENTANTE: Vera Maria de Oliveira da Costa. OBJETO: Contração

De Empresa Para A Prestação De Serviços De Manutenção de Materiais
Odontológicos, Raio-X e Outros Para Atender as Necessidades do

Município. DATA DA ASSINATURA: 05/10/2018. CONTRATADO:

VALDEJANE PERES COELHO - ME - A C. SERVIÇOS RUA SA SOBRINHO
N' 26 - CENTRO CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS - MA CEP: 65.665-000,
CNPJ:35.183.961/0001-63. REPRESENTANTE: VALDEJANE PERES
COELHO CPF: 300.817.773-5. VALOR DO CONTRATO: R$ 41.350,00

(quarenta e um mil e trezentos e cinqüenta reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal n» 8.666/93 e

alterações. Vera Maria de Oliveira da Costa - Secretária Municipal.

Autor da Publicação: CARLOS AL ARICO pRA\!CISCO DUARTE

í^refeitura Municipal de Carolina

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NS 006/2018 - SRP

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÃGUA E ESGOTO DE CAROLINA, com sede
na Rua Odolfo Medeiros, n° 1578-B, Centro, Carolina - MA, através do

Pregoeiro Delano da Silva Cunha, instituído pela portaria n' 014/2017

de 06 de fevereiro de 2017, torna público que, com base na Lei Federal

n" 10.520/2002 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

10:00Hs (dez horas) do dia 29 de outubro de 2018, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo Menor Preço por
item, objetivando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de
eletrobomba e registros de controle de vazão de água para serem

utilizados na Estação de Tratamento de Água, visando atender as
necessidades do SAAE. Este Edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de 2^ a 6® feira, no horário das

08:00 h às 12:00 h e das 13:00 h às 15:00 h, onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da

importância de R$ 30,00 (trinta reais). Esclarecimentos adicionais, no

'^Vísmo endereço ou pelo telefone: (99) 3531-2411.Carolina - MA,
^ 09 de Outubro de 2018.Delano da Silva Cunha.Pregoeiro.

Autor da Publicação: Diego de Sousa Miranda

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 070/2018-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AViSO DE TERMO DE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 070/2018-PMC. A Secretária Municipal de

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas

atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibiiidade de Licitação, cujo

objeto é a prestação de serviços de Show Artístico do Grupo Turminha

Mágica. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n®

8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPj n®

12.081.691/0001-84. CONTRATADA: iUGY CARNEIRO DOS SANTOS

93521472191 (CNPJ n® 12.435.466/0001-07). REPRESENTANTE LEGAL:

ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n"

819.836.383-15 e IUGY CARNEIRO DOS SANTOS - Proprietário da IUGY

CARNEIRO DOS SANTOS 93521472191, CPF n» 935.214.721-91.

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.11 - Secretaria Municipal de Cuitura-SMC.

Fonte de Recurso: 010000 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:

13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e

Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 09 de outubro de 2018.

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Autor da Publicação: AnViltoii Ferreira Guimarães

Prefeitura Municipal de Estreito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PR 047 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nfi047/2018. REFERÊNTE:
PREGÃO PRESENCIAL N8047/2018 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Na 079/2018- Sistema de Registro de Preço, tipo

menor Preço por item. OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE
PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ESTREITO/MA. Fundamentação Legal: Lei N® 8.666/93. Art.15

Inciso il, Decreto Municipal n® 16/2015, Lei N® 10.520/20, Lei

Compiementar n®123/2006 alterada pela lei complementar 147/2014,

PRAZO DA VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses contínuos. Data de

Assinatura: 04 de Outubro de 2018. SIGNATÁRIOS: Cassio Antônio

Paula Batista - Secretário Municipal de Saúde.

DADOS DA EMPRESA VENCEDORA

DADOS DA EMPRESA: DADOS DA EMPRESA: D.R. REPRESENTAÇÕES
LTDA - ME, CNPJ sob o n® 04.954.908/0001-95.

Endereço: Rua da Fazenda, 400, Flora Rica - Cep. - 65.800-000,

Baisas/MA

Neste ato representado por carta de credenciamento o Sr. Leandro
Francisco da Silva, Portador do RG N°240.3824.2003-5, SSP/MA. CPF N®

617.381.071-91.

VALOR NEGOCIADO

rTEM DESCRIÇAO 005 PRODUTOS UND QUANT. V. NEG. V. TOTAL

1 PINÇAAUJS18CM UNO 24 RS 74.00 RS 1.776.00

2 PINÇAFAURE20CM UND 12 RS 110.00 RS 1.320,00

3 PORTA AGULHA 20 CM UNO 24 R$
53.00

RS
1.272.00

4 TESOURA RETA PONTA ROMBA 20 CM UNO 24
RS

58.00
RS

1.392.00

S TESOURA CURVA PONTA ROMBA 20CM UND 24 RS 58.00 RS
1.392.00

6 PINÇA KEU.Y CURVA IKM UND 20 RS 35.00 RS 700.00

7 PINÇA KEILY CURVA 14 CM UND 20 RS 31.00 RS 620,00

8 PINÇA KEUY RETA 16 CM UND 20 RS 35.00 RS 700.00

9 PINÇA KELLY RETA 14 CM UND 20 RS 31.00 RS 620,00

10 CUBINHA REDONDA UND B RS 19.00 RS 152.00

11 PINÇA ANATÔMICA COM DENTE IB CM UND 12 RS 22.50 RS 270.00

12 PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE IB CM UND 12 RS 22.50 RS 270.00

11 PINÇA KOCHER CURVA SEM DENTE 20 CM UND 12 RS 80.00
RS

960.00

14 PINÇA KOCHER RETA COM DENTE 20CM UND 12 RS 79.00 RS 948.00

15 PORTA AGULHA G P/ QRURGIA LAPT SOCM UND 6 RS 141.00 RS 846.00

diario.famem.org.br • 10 • famem.org.br